
RECINTE FIRAL EL SUCRE

CONFERÈNCIES I COL·LOQUIS

PROGRAMACIÓ
8, 9  I 10 NOVEMBRE

Anticipa’t i compra la teva entrada a vicfires.cat

Regulacions al medi natural, espècies protegides i riscos amb fauna 
i flora - Grup de Suport de Muntanya d’Agents Rurals

Presentació del llibre “El blog de tocando el cielo. Los tresmiles de 
los Pirineos en 70 actividades” - Julio Argudo Perpiñán 

Nutrició i ultraresistència - Meritxell Bansell i Laia Solà, dietistes, 
nutricionistes col·legiades i docents del CFGS Dietètica del Seminari 
Vic

Club de lectura: “Victòria en solitari” de Peter Habeler - 
Jordi Sunyer

Projecció del documental “ENDLESS POWER”. Ramon Julian’s 
Climbing Journey - Ramon Julian i Ivan Torres

Presentació del llibre “Esperit de Trementina” - Lluís Llord

16:30H

17:10H

17:30H

18:00H

18:30H

19:00H

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

HORA

DIVENDRES 8

ACTIVITAT ESPAI

Trobada Biblioteques i empreses expositores “Novetats Editorials” 

Documental i xerrada: “Escoltisme Femení a Osona” - Alba Rovira i 
testimonis

INFANTIL Conta contes: “La Tortuga Faluga” -  Laura Arnal

Conferència: La mesura de les 2000 de Còrsega - Andreu Alvarruiz, 
Oriol Buixareu, Marc Calaff, Salvador Sala i David Segura

10:00H

10:30H

11:00H

11:30H

Espai Collsacabra 

Espai Fòrum

Espai Collsacabra 

Espai Fòrum

HORA

DISSABTE 9

ACTIVITAT ESPAI



Presentació dels llibres “La noia de les ovelles pigallades”, d’Anna 
Plana, i “Vaques. Històries d’una veterinària rural” d’Imma Puigcorbé. 
Icones de la ramaderia femenina actual -  Imma Puigcorbé, Laura 
Gordó i Anna Plana

Presentació-xerrada del llibre “La Catalunya Emergida. Històries d’un 
bocí de país que els pantans van engolir” - Òscar Palau Just i Jesús 
Jordi Pinatella

Inauguració de la Fira de la Muntanya i entrega de premis de la 10a 
edició dels Premis Editorial - Homenatge a Jaume Caballé

Presentació del llibre “Memòries de l’aigua. Retrat del riu Ara” -
Txem Castiella i Enric Soler

Muntanyes i ruïnes: un recorregut per la història d’Osona i el seu 
paisatge cultural - Laia Ausió

Presentació del llibre “La quimera d’una primera. Les empremtes d’una 
generació a cavall” - Josep Jané Vallves i Enric Soler

40 anys del Kantenga - Piti Capella 

Presentació del llibre “Ultratrail. Com córrer més lluny per canviar la 
teva vida” - Albert Jorquera i Núria Picas

Presentació del llibre “4 abraçades i 1 tros de paper” - Laia Bonals, 
Pau Capell i Anna Comellas

Projecció i conferència “Atracció instintiva” - 1100 m, 7a expo / A2 / M5 
- Miquel Mas i Marc Subirana. Presenta Ferran Latorre

Presentació del llibre “El camí dels llacs” - Josep Cuello

11:50H

12:40H

12:45H

13:30H

16:30H

17:00H

17:45H

17:50H

18:40H

19:00H

19:30H

Espai Collsacabra

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

HORA

DISSABTE 9

ACTIVITAT ESPAI

Projecció película “Naturalistes d’Osona” - Albert Baucells

INFANTIL Conta contes: “L’Avi Feréstec” - Lídia Clua Serra

Xerrada sobre esport i medicina: La vinculació de l’alta muntanya i la 
trombosi  - Dr. Jose Manuel Soria

Presentació del llibre “100 cims. Els 150 essencials”  -  Fermí Azcona, 
Constantí Torres, Joan M. Vives i Jordi Longàs

Xerrada: Plantes medicinals de les nostres muntanyes - 
Julià Yuste. Col·lectiu Eixarcolant 

Obrint Camins. La Inclusió en el senderisme i la muntanya  - 
Jordi Molas, Sandra López, Miquel Viladelbosch

10:30H

10:40H

11:45H

11:50H

12:40H

13:00H

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

HORA

DIUMENGE 10

ACTIVITAT ESPAI



HORA ACTIVITAT ESPAI

ACTIVITATS
DIVENDRES 8

15:30H - 20:00H

15:30H - 20:00H

15:30H - 20:00H

15:30H - 20:00H

15:30H - 20:00H

15:30H - 20:00H

16:00H - 20:00H

16:00H - 18:00H

17:00H - 20:00H

17:00H - 20:00H

17:00H - 20:00H

5 €

3 €

3 €

4 €

Experiència esquí 360 - a l’estand de Ferrocarrils de la Generalitat 
de Catalunya

Exposició fotogràfica Himàlaia

Exposició fotogràfica de Cèsar August Torras

Exposició Històries i Camins

Espai Belluguets + Espai de lectura

“A la natura no deixis rastre” amb els Agents Rurals

FESTIVAL D’ESCALADA: Campionat d’Open Bloc

Murs i Cuir: una passejada pel Vic Medieval i visita a un taller de cuir

Escala la Xemeneia del Sucre

La teva primera experiència en escalada!

Llença’t per la Tirolina!

Activitats paral·leles / Venda de tiquets al mateix punt de l’activitat

Cursos i formacions / Inscripcions anticipades a vicfires.cat

Excursions i sortides / Inscripcions anticipades

Xerrada: Mapa Juli Serra 1890: el territori amb tots els detalls  -
Josep Tarrés i Xavier Junquera 

Xerrada: Missions al Nepal - Albert Pastor

Projecció pel·lícula “URPA. Un glop fresc per salvar l’Arpella cendrosa” - 
Toni Llobet

Presentació del llibre “Serra de Boumort” - Juan Carlos Borrego 

Xerrada: Accés segur i endreçat a la natura - Marcel Blanes, Mariona 
Corbella i Manuel Parrado

Projecció del documental “Sergi Mingote K2 hivernal” - Albert Barceló 

13:20H

16:00H

16:00H

16:50H

17:30H

17:40H

Espai Collsacabra

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

Espai Collsacabra

Espai Collsacabra

Espai Fòrum

DISSABTE 9

10:00H

10:00H

10:00H - 17:00H

Visita Bibliobús 

Assemblea de la Unió Excursionista de Catalunya 2024

FESTIVAL D’ESCALADA: Campionat d’Open Bloc



DISSABTE 9

10:00H - 14:00H
16:00H - 18:00H

10:00H - 14:00H
16:00H - 20:00H

10:00H - 20:00H

10:00H - 20:00H

10:00H - 20:00H

10:00H - 20:00H 

10:00H - 20:00H

10:00H - 20:00H

10:30H - 14:30H

11:00H - 13:00H

16:00H - 18:00H

17:00H - 19:00h

19:00H - 20:00H

4 €

3 €

3 €

3 €

3 €

3 €

15€

10€

5 €

10€

Llença’t per la Tirolina!

La teva primera experiència en escalada! 

Escala la Xemeneia del Sucre

Escola de Ciclisme Jufré Vic-ETB

Trialsport - Escola de Trial

Equí de fons amb patins, per ICEM Pallars

Experiència esquí 360 - a l’estand de Ferrocarrils de la Generalitat 
de Catalunya

Exposició fotogràfica Himàlaia

Exposició fotogràfica de Cèsar August Torras

Exposició Històries i Camins

Espai Belluguets + Espai de lectura

“A la natura no deixis rastre” amb els Agents Rurals

Redescobrint les Aventures de l’Escoltisme Femení pels Camins 
d’Osona. Camí de Folgueroles a Sant Jordi 

Xerrada Tècnica de Primers Auxilis a la Muntanya amb Erola Bisquert 

Murs i Cuir: una passejada pel Vic Medieval i visita a un taller de cuir

Com ens pot ajudar el telèfon mòbil en la pràctica de 
l’excursionisme, a càrrec d’Alba Rovira

FESTIVAL D’ESCALADA: Final Campionat d’Open Bloc

DIUMENGE 10

07:00H - 16:00H

08:30H - 12:00H 

09:30H - 13:30H 

10:00H - 19:00H

10:00H - 19:00H

10:00H - 19:00H

10:00H - 19:00H

10:00H - 19:00H

28€

10€

43a Matagalls-Vic. Més informació i inscripcions: 
www.unioexcursionistavic.org/activitats/matagalls

Patrimoni Pedalant - Vinyoles-Castell Orís-Ymbern-Vinyoles

SENTITS.CAMÍ DEL MONTSENY. De la Plana de Vic als 
contraforts del Massís del Montseny amb tast de melmelada

Experiència esquí 360 - a l’estand de Ferrocarrils de la Generalitat 
de Catalunya

Exposició fotogràfica Himàlaia

Exposició fotogràfica de Cèsar August Torras

Exposició Històries i Camins

Espai Belluguets + Espai de lectura



DIUMENGE 10

10:00H - 19:00H

10:00H - 14:00H
16:00H - 18:00H

11:00H

11:00H

11:00H - 12:00H

11:00H - 16:00H

12:30H - 14:00H

17:00H - 19:30H

18:00H - 20:00H

4 €

3 €

3 €

3 €

3 €

3 €

10€

10€

10€

“A la natura no deixis rastre” amb els Agents Rurals

Llença’t per la Tirolina!

La teva primera experiència en escalada! 

Escala la Xemeneia del Sucre

Escola de Ciclisme Jufré Vic-ETB

Trialsport - Escola de Trial

Equí de fons amb patins, per ICEM Pallars

Pedalada Familiar Osoning. Inscripcions a: www.vicfires.cat

Contacontes a l’espai de lectura, amb Lídia Clua

Sessió de força per a corredors de muntanya, a càrrec d’Anna Comet

FESTIVAL D’ESCALADA: Open Bloc Infantil

Taller de manteniment d’esquís i taules d’snowboard

Taller d’actuació i detecció de víctimes d’allaus, a càrrec d’Oriol 
Mestres d’Oxineu

FESTIVAL D’ESCALADA: Demostració d’escalada ràpida a la 
Xemenia

Anticipa’t i compra la teva entrada a vicfires.cat
També pots consultar la informació a firadelllibredemuntanya.cat

ORGANITZA:

COL·LABORA:

Empreses d’equipament esportiu, turisme, llibreries i editorials de llibres de muntanya, 
Festival d’Escalada, Campionat d’Open Bloc, Mercat d’Ocasió i molt més divendres 8 de 15.30 

a 20.00 i dissabte 9 de 10.00 a 20.00h i diumenge 10 de 10.00 a 19.00h.

Segueix-nos a: @firamuntanyavic
i @fira.llibre.muntanya

I recorda! Sigues sostenible i vine amb 
transport públic: mou-te.gencat.cat


